
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2025                                                                                                                            № 551 

 

 

Об установлении показателя средней рыночной стоимости 

1 квадратного метра общей площади жилого помещения  

по городскому округу Иваново на второй квартал  

2025 года 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области», 

Порядком установления  органами местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Ивановской области показателя средней 

рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 

помещения по соответствующему городскому округу, муниципальному 

району Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства 

Ивановской области от 20.05.2022 № 247-п, с учетом заключения 

специалиста об определении средней рыночной стоимости 1 квадратного 

метра общей площади жилых помещений на рынке недвижимости города 

Иванова от 04.03.2025 № 21-02-25В, заключения Департамента строительства 

и архитектуры Ивановской области о согласовании планируемого к 

установлению показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилого помещения по городскому округу, муниципальному 

району Ивановской области от 13.03.2025, руководствуясь пунктом 19    

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного 

метра общей площади жилого помещения по городскому округу Иваново  

на второй квартал 2025 года в размере 108 100 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


